PAGE
2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

КУСЛАВККА МУНИЦИПАЛЛА

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская республика

АДМИНИСТРАЦИЯ

Козловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.02.2024  № 86

	13.02.2024   № 86

	Куславкка хули

	г. Козловка

	Об утверждении списка организаций-источников комплектования сектора архива Козловского муниципального округа МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии с Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» и в целях обеспечения сохранности документальных материалов постоянного срока хранения и документов личного состава, для дальнейшего контроля по условиям их хранения администрация Козловского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемый список организаций - источников комплектования сектора  архива Козловского муниципального округа МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа Чувашской Республики.

2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений Козловского муниципального округа организовать ежегодную научно-техническую обработку документов, образующихся в деятельности организации, для хранения и уничтожения.

 В случае ликвидации, реорганизации руководителям предприятий, организаций, учреждений произвести обработку документов и передачу их в сектора архива Козловского муниципального округа на хранение в установленном порядке.

3.Сектору архива Козловского муниципального округа МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа регулярно отслеживать происходящие изменения и внести соответствующие изменения в список организаций - источников комплектования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО по социальным вопросам - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики Н.В. Лукинову.
5.Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

Козловского муниципального округа
Чувашской Республики
	А.Н. Людков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

от 13.02.2024  №  86

СПИСОК

организаций - источников комплектования сектора архива Козловского муниципального округа МАУК «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	№ п/п
	Индекс организации
	Наименование организации
	Форма собственности (государственная, муниципальная, частная)
	Форма приема документов (полная–1, выборочная повидовая – 2.1, выборочная групповая - 2.2)
	Прием

научно-технических документов, аудиовизуальных

документов
	Примечания (включение, исключение- решение ЭПК, дата и номер протокола; соглашение, договор, их

 даты и №)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Государственная власть и местное самоуправление в Чувашской Республике

1.1. Представительные органы государственной власти и местного самоуправления

1.1.3. Представительные органы муниципальных образований Чувашской Республики

	1
	1.1.3.1
	Собрание депутатов  Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип.
	1

	1.2. Исполнительные органы государственной власти

и местного самоуправления Чувашской Республики
1.2.2. Исполнительно-распорядительные органы муниципальных образований

	2.
	1.2.2.1
	Администрация  Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип.
	1

	3.
	1.2.2.2
	Управление по благоустройству и развитию территорий Козловского муниципального округа Чувашской Республики (тер. отделы)
	муницип.
	1

	                              2. Судебная власть Российской Федерации
                             (Суд. Прокуратура. Защита прав человека)
2.3. Система органов прокуратуры Российской Федерации

	4.
	2.2.1
	Козловский районный суд Чувашской Республики.

	госуд. (федер.)
	1

	Договор б/н от 27.12.2013г.

	5.
	2.3.1
	Прокуратура

Козловского района Чувашской Республики
	госуд. (федер.)
	1

	Соглашение б/н от 12.12.2011г.

	       5. Финансирование. Кредитование. Налогообложение

         5.3. Органы управления муниципальных образований

	6.
	5.3.1
	Финансовый отдел администрации Козловского района
	муницип
	1

	5.4. Учреждения, предприятия и организации (государственные (федеральные, республиканские), муниципальные)

	7.
	5.4.1
	Муниципальное казенное учреждение  «Центр бухгалтерского обслуживания и финансово хозяйственного обеспечения» Козловского муниципального округа Чувашской

Республики
	муницип
	1

	8.
	5.4.2
	Межрайонное Козловское обособленное подразделение Козловского, Урмарского и Янтиковского районов автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» Минэкономразвития Чувашской Республики
	муницип
	1

	8. Природные ресурсы. Сельское, лесное, водное рыбное хозяйство. Землеустройство
и землепользование. Охрана окружающей среды и природопользование

8.3. Органы управления муниципальных образований

	9.
	8.3.1
	Отдел сельского хозяйства и экологии  администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	8.4. Учреждения (государственные (федеральные, республиканские), муниципальные)

	10.
	8.4.1
	Бюджетное учреждение «Козловская районная станция по борьбе с болезнями животных» государственной ветеринарной службы Чувашской Республики
	госуд.      (респ.)

	1

	8.6 Негосударственные организации и предприятия

(акционерные общества, общества с ограниченной ответственностью)

	11.
	8.6.1
	Общество  ограниченной ответственностью  «Фирдавиль и компания»
	частн.
	1

	12.
	8.6.2
	Общество ограниченной ответственностью «Бюро технической инвентаризации» Козловского муниципального округа Чувашской

Республики
	частн
	1

	9. Строительство. Архитектура. Градостроительство.
Жилищно-коммунальное хозяйство

9.2 Органы управления муниципальных образований

	13.
	9.2.1
	Отдел строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ администрации Козловского  муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	11. Связь. Радиовещание. Телевидение. Печать

11.3 Учреждения, предприятия и организации (государственные (федеральные, республиканские), муниципальные)

	14
	11.3.1
	Автономное учреждение  Чувашской Республики «Редакция Козловской районной газеты «Ялав» («Знамя») Министерства цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики
	госуд.

(респ.)

	1

	13. Высшее, общее среднее и специальное образование

13.2 Органы управления муниципальных образований

	15.
	13.2.1
	Отдел образования и молодежной              политики               администрации

Козловского

муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	13.6. Муниципальные учреждения общего среднего и специального образования

	16.
	13.6.1
	Автономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Атал» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	17.
	13.6.2.
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад «Пчелка» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	18.
	13.6.3.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Козловская детская школа искусств» Козловского муниципального округа Чувашской Республики

	муницип
	1

	14. Культура. Искусство. Архивное дело

14.2 Органы управления муниципальных образований

	19.
	14.2.1
	Отдел  культуры, спорта, социального развития  и архивного дела администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	14.3 Учреждения и организации

	20.
	14.3.1
	МБУК «Историко- краеведческий дом-музей им. Н.И. Лобачевского» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	21.
	14.3.2
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная клубная система» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	22.
	14.3.4
	Муниципальное автономное учреждение культуры  «Централизованная система библиотечного и архивного дела» Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	муницип
	1

	16. Здравоохранение и социальное развитие. Труд и занятость населения

16.4 Учреждения, организации и предприятия (государственные

 (федеральные, республиканские), муниципальные)

	23.
	16.4.1
	Бюджетное учреждение «Козловская центральная районная больница им.
И.Е. Виноградова» Министерства здравоохранения Чувашской Республики
	госуд.

(респ.)

	1

	24.
	16.4.2
	Отдел казенного учреждения  «Центр занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики в Козловском районе
	госуд.

(респ.)

	1

	25.
	16.4.3
	Бюджетное учреждение  «Козловский центр социального обслуживания населения» Министерства труда Чувашской Республики
	госуд.

(респ.)

	1

	19. Избирательные комиссии

19.3 Территориальные избирательные комиссии городов, районов

	26.
	19.3.1
	Козловская  территориальная избирательная комиссия Чувашской Республики
	муницип
	1

Итого по состоянию на 01.12.2023 в списке 26  организаций.

В том числе по видам собственности: государственная – 7,

                                                                 муниципальная – 17,

                                                                 частная – 2

Заведующий сектором архива                                                                                    Е.Н. Мачулка

 СОГЛАСОВАНО

 Протокол ЭК администрации

 Козловского муниципального округа

       от 12.02.2024 № 2